- d’évaluer l’observance des malades  

- d’étudier la méthode de la gestion des médicaments ARV au niveau du 

centre de santé et même temps d’apprécier la qualité du dispensateur. 

Pour arriver à notre objectif nous avons établi des fiches qui sont 

distribuées à cent quatre vingt dix huit (198) patients au niveau du centre.  

Au sortir de notre étude nous avons pu constater que la décentralisation a 

permis de résoudre un certain nombre d’obstacles physiques et financiers tels 

que la réduction des distances pour une meilleure  prise en charge des